
 

 
DETERMINAZIONE N. 92/2024 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI ORGANIZZAZIONI DEL TERZO 
SETTORE FINALIZZATO ALL’ATTIVAZIONE DEI SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI “DOPO SCUOLA, PRE-
POST SCUOLA E ASSISTENZA AL TRASPORTO SCOLASTICO” PERIODO SETTEMBRE 2024 - AGOSTO 
2027 
Specifica prestazioni operatori accreditati 
 
 
Premesso che: 
- i Comuni dell'Ambito distrettuale n. 9 hanno costituito un Tavolo zonale di programmazione degli 

interventi definiti nel Piano di Zona approvato con accordo di programma ai sensi dell'articolo 19 
della L.328/2000;  

- l'Azienda Territoriale per i servizi alla persona opera in qualità di ente Capofila dell'Ambito 9 Bassa 
Bresciana Centrale; 

 
Premesso che: 
✓ in data 19.06.2024 è stato emesso l'AVVISO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO DI ORGANIZZAZIONI 

DEL TERZO SETTORE FINALIZZATO ALL’ATTIVAZIONE DEI SERVIZI INTEGRATIVI SCOLASTICI 
“DOPO SCUOLA, PRE-POST SCUOLA E ASSISTENZA AL TRASPORTO SCOLASTICO” PERIODO 
SETTEMBRE 2024 - AGOSTO 2027 

✓ l'avviso è stato pubblicato sul sito informatico della stazione appaltante, l'Azienda Territoriale per i 
servizi alla persona;  

✓ che entro la scadenza fissata sono pervenute n. 4 istanze da:  
✓  
 

ID ENTE Indirizzo P.IVA Protocollo 

01 

Cooperativa Sociale Nuovo 
Impegno s.c. Onlus 

Via Della Palazzina 24 - 
Brescia 

03271040176 

Prot. n. 2484/24 del 
02.07.2024 

02 

Cooperativa Sociale 
CO.SER. a.r.l 

Via Della Regione 16, 
Viagrande (Ct) 02323120879 

Prot. n. 2596/24 del 
10.07.2024 

03 

Il Gabbiano Società 
Cooperativa Sociale Onlus 

Via Abate Cremonesini 6/8 - 
Pontevico (Bs) 00722770989 

Prot. n. 2615/24 del 
15.07.2024 

04 Soc. Coop. Soc. LA NUVOLA 
NEL SACCO Via Padova 12, Brescia 01475620173 Prot. n. 2616/24 del 

15.07.2024 

 
 
Richiamata la Determinazione n. 86 del 16.07.2024 di approvazione dell'elenco degli operatori 
accreditati per l'erogazione dei servizi in oggetto, quali:  
 



 

 
 

 
 
Preso atto che la l'Azienda Territoriale per i servizi alla persona ha chiesto agli enti accreditati la 
disponibilità ad estendere il servizio di assistenza al trasporto scolastico anche agli alunni della scuola 
secondaria di secondo grado. 
 
Viste le risposte ricevute da: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Preso atto che Soc. Coop. Soc. LA NUVOLA NEL SACCO è l'unico ente accreditato che ha comunicato la 
non disponibilità ad estendere il servizio di assistenza al trasporto scolastico anche agli alunni della 
scuola secondaria di secondo grado. 
 
Visto il comma 3, lettera d) dell’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.  n. 267/2000. 

DETERMINA 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l'estensione del servizio di assistenza al trasporto 
scolastico anche agli alunni della scuola secondaria di secondo grado per i seguenti operatori 
accreditati: 
➢ Cooperativa Sociale Nuovo Impegno s.c. Onlus 
➢ Cooperativa Sociale CO.SER. a.r.l 
➢ Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale Onlus; 

 

Ente Sede 

Cooperativa Sociale Nuovo Impegno s.c. Onlus Via Della Palazzina 24 - Brescia 

Cooperativa Sociale CO.SER. a.r.l Via Della Regione 16, Viagrande (Ct) 

Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale Onlus Via Abate Cremonesini 6/8 - Pontevico (Bs) 

Soc. Coop. Soc. LA NUVOLA NEL SACCO Via Padova 12, Brescia 

Ente Prot. n. e Data 

Cooperativa Sociale CO.SER. a.r.l n. 2687/24 il 19.07.2024 

Cooperativa Sociale Nuovo Impegno s.c. Onlus n. 2734/24 il 23.07.2024 

Soc. Coop. Soc. LA NUVOLA NEL SACCO n. 2734/24 il 23.07.2024 

Il Gabbiano Società Cooperativa Sociale Onlus n. 2795/24 il 29.07.2024 



 

2. di pubblicare la presente deliberazione nella sezione amministrazione trasparente e albo pretorio 
dell’Azienda Territoriale – Ambito 9; 

 
3. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) Sezione di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 
entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo online; 

 
 
Ghedi, 29/07/2024 
 
 

                   Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                               del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
 
 


		2024-07-29T07:30:52+0000
	PEDERCINI CLAUDIA




